Ita est presentium, &c.) Collegium Militum de Lilio institutum à paulo 3. constit. 53. augent pont. ad 300 milites, qui ex voluntate scura 150. mil. & eis assignat redditus 18. mil. scutorum, & confirmat omnia eorum priuilegia. Et quod milites infra sex menses in favorem, quæunque officia resignare possint, absque compositione, & resignatarii admittantur gratis, cum decreto, &c. clausulis, &c. Datum Röm. Kalend. Septembr. anno 2. De resignationibus offic. Iul. 3. constitution. 64.

Cum nos, &c.) Ordinat, quod officia Militum de Lilio haecenus cōcessa, de cetero vñq; ad annum extensionis collegii concedenda noui vacent, cum decr. &c.

Cum sicut accepimus, &c.) Jacobus Giraldinus Iudeus ad idem conuersus deputatus fuit à Iulio 3. reuisor, & expurgator librorum Hebræorum cum salario 20. ducat. Hoc salarium applicat pontificis Collegio Cathecumennum Vrbis, eum decret. claus. &c. Dat. Ro. 18. Septem. anno 2. Reuocat expurgat. offic. const. 37.

In remissionis nobis, &c.) Gregor. 12. cuius cōstit. non adest pœnas dupli, & excommuni. imposuit occupantibus bona Reuer. Camer. Apostol. Alex. 5. cuius constitutio non adest, defecuit, quod prouisi de Eccles. expedire facerent super prouisionibus litteras Apostolicas infra annum, & litteris non expeditis

regimini Ecclesiæ se non ingererent; pius 2. cuius constitutio hic non extat, statuit, quod obligati ad solutionem annatarum non soluentes in terminis præfixis pœnas priuationis incurserent. sūl. ai declarauit, & ampliavit constitutiones prædictarum constitut. Fiscus igitur in Camer. Apostol. acceptauit omnes deuolutiones, & caducitates per quoscumque aliquid solvere obligatos inclarsas, &c. Camera autem declarauit omnes non soluentes incidisse in prædictas pœnas, &c. Nihilominus multi contrarium, idē pontifex confirmat diuīam sententiam Clericorum Can. & constitutiones prædecessorum. Et decernit, quod Reg. Camer. non soluentes infra duos menses à tempore publicationis pœnas in sententia, & constitutionibus prædictis coarentas incurraint. Cum decreto, claus. &c. publicata 30. Octobr. ann. 2. Maiores pœnas imposuit pius 4. const. 9. Vide Innocent. 8. constitut. 16; Alex. 6. const. 6. Clem. 7. constitut. 1. Iul. 3. constitut. 28.

Cum sicut accepimus, &c.) Bona personarum Ecclesiast. absque licentia testandi docendentium ex fructibus benef. acquisita tanquam spolia ad Camer. Apost. pertinent, idē pont. deputat Thefaurarium in collectorem dictorum spoliorum totius Italiæ, cum facultatis, &c. decr. &c. claus. &c. Dat. Ro. 14. Noue. ann. 2.

Cum nos habemus, &c.) Cardinal. Carrara destinatur Legatus de latere ad principes Italie, cum facultatibus cognoscendi causas summarie, & illas committendi, & illas auocandi.

Notarios creandi Vide Pii 4. constitut. 2. 16. in Sacrosancta, Doctorandi, & Missates auratos, & Comites Palatinos creandi, reuocat pius 5. const. 6. 2. Quamuis.

Dispensandi circa defectus. Natalium pro obtinendis ordinibus sacriss. Et circa defecti etatis: & circa matrimonia contracta, & contrahenda in tertio, & quarto gradu. Reuocat pius 4. const. 69. sanctiss. Et cum studentibus circa residentiam, & fructuum perceptionem. Declarat pius 5. const. 113.

Concedendi facultatem ad eligendum confessorem. Reuocat pii 5. const. 123. Et scientiam ingrediendi Monasteria Monialium, Greg. 13. const. 77.

Absoluendi à casibus reservatis. Gregor. 13. constitut. 97. Relaxandi iuramenta, & absoluendi à reatu pœnitentii. Absoluendi homicidas pro homicidiis casuatis, pii 2. const. 8.

Remittendi pœnas simoniacis. Pii 5. const. 4.

Absoluendi eos . qui manus violentas in Clericos iniecerunt, vel rapinas, sacrilegia, & alia mala bellorum tempore perpetravit.

Remittendi penas ab Apostatis incursas, infra constitut. 29. puniendi, & absoluendi falsificatores litterarum Apostol. atque hereticos.

Visitandi quæcunque Ecclesiæ, & Collegia, etiam exempta, & illa reformandi. Et concedendi licentiam personis Ecclesiasticis ad testandum, pii 4. constitut. 32, Roman. pontif.

Recipiendi resignationes benef. ac cessiones, pii 4. const. 69, concedendi indulgentias; pii 5. const. 32.

Vendendi, & locandi bona Ecclesiastica, licentiam dandi, sup. const. 3. Concedendi facultatem transiundi ad alios ordines, pii 5. const. 94. Faciendi omnia, quæ maior pœnit. facere potest. De quo pii 4. constitut. 72. cum clausul. &c. Datum Rom. Kal. Iun. 1556. anno 2.

Cupientes absoluiri, &c.) Committit Card. de Carpo, vt Magistros, & Ministros Ordinis Minorum moneat, quatenus contra Fratres religiosos extra claustra vagantes procedant usque ad, &c. Et harum occasione ipsi propere nullam irregularitatem incurvant. Et quod ordinarii locorum ipsis desuper siveat, cum clausulis, &c. Datum 29. Aprilis 1557. anno 2. Vide Clem. 7. const. 46. Paul. 3. const. 10. Iul. 3. const. 63. Greg. 13. const. 34. pii 5. const. 94.

Postquam diuina, &c.) Religiosi multi sub variis praetextibus extra claustra viuentes apostolaz notam incurvant, ideo pontif. declarat, quod qui in legitima statu professionem fecerunt, vt antea factam probauerunt, si extra claustra Religionis vagabuntur penas priuationis off. & benef. quotumcunque, et dignitatum incurvant suspensionem a sacra administratione, et cuiuscunque ministerii etiam sui Ordinis, quod si contrafecerint, condignis penas puniantur. Apostatarum autem receptores; et fautores per Ordinarios locorum moniti, et non desistentes, declarant excommunicati præsentantes ad aliquod beneficium de iure patronatus, præsentandi iure priuati sint. Apostatae biretum nigrum, dubiis lineis albis ex tela. confectis in Cruce, et circuinflexionis alba suffulti teneantur gestare, præpoliti, qui prætendunt extra claustra degere, litteras patentes ostendant protectori, et procuratori generali, etc. Translationes Apostatarum nulla sint, nisi ad parem, vel antiquiorem ordinem. Et translati in obseruan-

tia maneat. Contrafaciens ad sua loca redire cogantur, penas apostatarum puniendi, Greg. 13. const. 74.

Reuocatq; priuilegia omnia recipiendi Fratres aliorum Ord. Min. Quod fecit, et pinc. 5. const. 169. et quod locorum ordinarii faciant publicare haec const. cum decret. clausul. etc. Dat. Ro. 13. Kal. Aug. 1558. anno 4. Vide ut in superiori, et Con. Trid. in l. 25. cap. de Regul.

Gloriosus Deus in Sanctiss., &c.) Mandat pont. festum S. Dominici celebrare debere solemniter die 4. Augusti, qui mortuus est dia 6. sed propter festum Transfigurat. celebratur die 5. id est ob festum B. M. ad Nives removet illud. Conceditq; indulg. visitantibus ea die aliquam Eccl. Frat. præd. cum clausul. etc. Dat. Rom. 6. id. Aug. ann. 4. publ. 1559. 30. Iul. anno quinto.

Cum sicut experientia, &c.) Continet applicationem confilicationum bonorum, et aliarum poenarum in locis Sanct. Roman. E. commissaria. à 25. annis circa, non exactarū facta fisco Reiper. Camer. Apostol. cum deputatione Thesaurarii in Commissariū, et exactorem, cum clausul. etc. Dat. Rom. 26. Octobre ann. 4.

Cum omnibus, &c.) Ordinat, quod in solutiōibus pœnitas Camer. Apostol. solvatur unus ducatus auri de Camera loco 10. illorum, quod debitores ita non soluentes incurvant penas impositas non soluentibus debita Camer. De quibus Gregor. 13. const. 66. cum decret. clausul. etc. Registrata 26. Nov. anno 4.

Intercateras, etc.) Ordinauerat, vt beneficiæ personis idoneis conferantur, et eorum distributioni deputauerat Card. Nannensem, et de pīsis vīa cum Datario. Nilominus multi occasione beneficiorum pro aliis in examine se supponunt, et beneficia pro se ipsis impetrant, vt cū pensione aliis resignent, aut pro aliis, vt ab eis aliquod commodum assequantur, ideo pontif. ad hoc penas anathematis, priuationis, inhabilitatis, restitutio- nis, etc. imponit. Et dispositiones, ac prouisionis huiusmodi nullas esse decernit, cum clausulis, etc. sola signatura sufficiat publicari 27. Nouembris 1557. anno 3. Vide Leo. 10. const. 22.

Si ex precepto, etc.) Auditiorius Camer. Apostol off. vacauerat, de quo Iul. 3. const. 22. Quod pontif. suppressit, et de cetero officium Regentis Camer. denominari, et vni ex Card. conferri debere decernit ad instar off. Camerariarum, paremque jurisdictionem habere declarat. Et eidem Regenti concedit qualcu- que

que facultates per prædecessores concessæ; deputandi Vicegerentem. Cognoscendi causas obligationum in forma Cameræ, promulgandi censuras Ecclesiasticas; Cognoscendi causas prælatorum, oratorum, & officialium Cur. & Notariorum off. Regentatus, & familiarium eorum; Camporum, & mercatorum, & pensionum etiam alibi soluendarum, Greg. 13.c.55.

Cognoscendi causas appellationum interpositarum à sententiis latis in Curia, præterquam à Vicario Gubernatore, & iudicibus Capitolii, & latis etiam extra Curiam, etiam à iudicibus ordinariis, & arbitris in terris S.R.E.

Procedendi summarie in causis non excedentibus valorem 200. scutorum, aut Mercatorum, vel Notariorum off. Regentatus cognoscendi causas delictorum in Curia, & etiā extra per officiales Sed. Apostol. & alios Cur. sequentes, et à iurisdictione ordinariorum exemptos commissorum, et exequendi litteras Apost.

Demandandi exequutioni senten. in Curia lata, et procedendi contra degentes extra Curiam pro debitibus, et negotiis in Curia contraria, et contra degentes in Curia pro quibuscumque negotiis. Et inhibendi in vim Eugen. constitut. volentibus Curiales extra-here extra Curiam ad litigandum imponendi etiam in Curia penam sanguinis, & capitalis supplicii absque incursu irregularitatis, & cetera omnia faciendi, quæ Auditores Cameræ olim facere potuerant [Eugen. 4. constitut. 7.]

Remittendi penas, & commutandi. Creandi Notarios, doctorandi, & promouendi ad alios gradus, legitimandi concedendi licentiam, testandi etiam ad fauorem incapacium, de quibus vide sup. constit. 27. quo ad reuocat. moderat. declarat. Concedendi saluum conendum pro debitibus, & delictis etiam bona. Confirmando const. Leo. 10. & aliorum, & etiam priuilegia alias concessa Audit. Cam. extendendo illa officio Regentatus, pii 2.c.8.

Ordinans, quod causæ Romanorum, et incolarum Vrbis à Curia Regentis non assumentur, Dilationes, et alternatiæ, non prorsus obligatis in forma Cameræ non concedantur. Quod Barisellus iuramentum præferet de parendo Regenti. Regens, eius Vicegerent. Locutientes, et eorum bona, et familiares à iurisdictione ordinarii exempti sint, et à solutione pedagiorum, et impositionum; Officia quinque Notariorum Curia Regentis ad ipsius Regentis dispositionem spectent, Pii 4.

constitut. 77. Clement. 7. constitut. 34.

Et Officiales non molestent Regentem in præmissis, cum decreto, clausulis, etc. Datum Romæ, 4. Kalend. Decembr. anno, 4. Pii 5. constit. 10.

Eximia tua. &c.) Confert officium Regentis Cameræ Alfonso Carafa Cardinali; cum iuribus, &c. clausulis, etc. Dat. 4. Kal. Decemb. ann. 4.

Ad Rom. Pontif. &c.) Statuit Paulus 3. cuius decretum hic non adest, quod Cardinales accessum, vel regressum ad unicam tantum Ecclesiam habere possint. Et habentes ad plures unam eligant, & aliam dimittant. Reuocatq; regressus, & accessus ad plures. Et modò iste pont. prohibet eisdem ne vigore cuicunque regressus possessionem Eccles. capiant absque licentia pontif. cum decreto, clausul. &c. publicata 7. Decembr. ann. 3. Vide pii 5. constitut. 140. Concil. Trident. sess. 25. cap. 7. de Reform.

Apostolica sedis, &c.) Reuocat facultatem concessam const. 24. Iac. Giraldo expurgandi libros hebraeos, & alia, &c. Dat. Rom. 14. Apr. 1559. an. 4.

Cum secundum, &c.) Confirmat penas olim promulgaras contra ambientes papatum, penasque imponit trahantibus de eligendo futuro pont. viuente, & inconsulto papa, & complicibus, & præmia constituit reuelantibus, cum decr. clausul. &c. Dat. Ro. 17. Kal. Iun. an. 4. vide Iul. 2. c. 2.

Quia infuturorum, &c.) Reuocat licetias legendi lib. hereticos quibuscumque concessas: præterquam Inquis. Generibus, prohibetque he quis legat, teneat, imprimat, aut venales habeat eosdem libros, sub pena excommunic. & alii à pontif. latis, moneret, ut si dem libri officio Inquisitionis consignentur, sub censuris, & penas prædictis infra terminum ab Inquisitore assignandum, cum decreto, &c. clausulis, &c. quod Ordinarii hanc constit. publicari faciant in eorum Diœcesi. Datum Rom. 21. Decemb. ann. 4. vide Iul. 3. const. 7.

Decens esse, &c.) Quoniam quædam congregations prætendunt adhuc non teneri ad solutionem animatarum. Declarat pont. omnes congregations, & alios ad quoram fauorem beneficia unita sunt teneri, & ad se obligandum de illis de cetero soluendis, cum dect. &c. ordinatque quod Cardinales Saracenus, & de Spoleto procedant, ut Iudices istarum causarum, iuxta formam istius constitut. & quod beneficia habentia indulsum non soluedi. Quindennia notificentur. Cardinalibus prædictis, cum clausulis, &c. Datum Rom. 10.

Kal. Februar. ann. 4. Vide Pau. 3. const. 9. Pii 5. const. 178.

Ineffabilis diuina. &c.) Iuber, quod festum Cathedrae S. Petri Romæ, sub publici officio celebretur die 18. Ian. singulis annis. Antiochenæ autem 22. Februar. Dat. Ro. 8. id. Ian. ann. 4.

Cum ex Apostolatus. &c.) Confirmat, & innouat omnes poenas contra hereticos, & schismaticos quomodolibet latas, quinimmo prælatis, Regibus, &c. à fide Catholica deviantibus aggrauat usque ad priuationem quarumcunque dignitatum. Ius patronatus habentes ad beneficia propter huiusmodi vacancia teneantur infra legitima tempora presentare personas idoneas, alioquin ad pontis deuoluantur. Prælati, & pontif. qui ante eorum promotionem apparuerint à fide Catholica deniasse, eo ipso priuati sine omni auctoritate, & officio, & promocio nulla sit, & nullo pacto possit reualidari. Subditis eorum licet ab eorum obedientia impunè recedere, cum claus. &c. Dat. Rom. 11. Kal. Mart. 1558. an. 4. vide Innoc. 4. const. 3. & 8. Honor. 3. const. 2. pii 5. const. 86. Greg. 13. const. 70. pii 5. const. 105.

Apostolica Sedis. &c.) Praecipit, ut Collegia Ecclesiarum collegiarum de cetero indicent beneficia, quæ possident, & titulum possessionis, alias illa vacare censeantur. Deputatque exequuorem, &c. Confirmatur pii 5. const. 179.

Cupientes indemnitat. &c.) Revocat quascunque exemptiones, quibuscunque concessas à solutione subsidii à paul. 3. const. 60. impositi, cum claus. &c. Dat. Ro. 15. April. 1559. an. 4. vide Iul. 3. const. 24. pii 5. const. 10. pau. 3. const. 41.

In sacra brati. &c.) Decernit, quod Archiepiscopi, & Episcopi redeutres ad claustra suorum ordinum, ad officia assumi non possint. Et dispensationes de super concessas annullat. Eligentes eos scienter ad officia priuati existant voce tam actiuæ, quam passiuæ ad eligendum, cum decr. claus. &c. Dat. Ro. 19. Iul. an. 5.

Ea fuit superiorum. &c.) Alumen Tulphis inuentum fuit tempore pii 2. ut constitut. 26. Leo. 10. Alumeriaræ autem locatæ fuerunt pro anno affl. 28333. ducat. & mox auctus est affl. ad alias scuta 16. mil. id est pontif. re erigit Montem, quem vocat Alumerarium vacabilem 13033. scutor. & ponentibus in eo pecunias assignat duodecim pro centen. de dictis 16. mil. scut. augmenti. Affl. Alumerarium; & obligat omnia bona. Sed. Apud. pro majori aßequatione Monasteriorum; Ec-

decernit, quod quilibet etiam Religiosus in monte iste pecunias ponere possit. Et quod loca dicti Montis resignari possint, & non confiscari, aut sequestrari, & de illis liberè disponi ad fauorem etiam illegitimorum. Montista possint erigere Collegium cum facultatibus, quas habet etiam Mons fidei, & exceptiones ab impositionibus, cum decreto, clausulis, &c. Datum Rom. Id. Ian. 1556. ann. 3. De Montibus. Sixt. 5. const. 16. pii 5. const. 124.

Ex ordine. &c.) Pont. mandavit Gubernatori Vrbis, ut poenas contra lenones, & complices publicarer, iuxta constitution. pro humanis, Ian. 4. quæ hic non adeat, Clem. 7. const. 17.

Cum sepius. &c.) Aduocat ad se causas omnes inter Cardinales coram quocunque iudice vertentes in terminis, in quibus reperiuntur. Eamque cognitionem sibi reservat. Idque extendit etiam ad causas futuras cum decreto, clausulis, &c. publicata 1555. 9. Ianuar.

Cum ob inuasionem. &c.) Ob inuasionem Vrbis à Milibus Hispanis, multæ differentiæ super locationibus, & pensionibus Casalium, domorum, &c. ortæ sunt, id est pont. ut dictæ differentiæ summarie decidantur, ad se auocat omnes causas desuper vertentes, & illas committit Cardinali Miganello, & Cardinali Reomano cum facultatibus, &c. cum clausulis, &c. Vide similem Clem. 7. constit. 28.

Licet ex iuris. &c.) Statuit, quod carcere confessi, vel forsan ex indiciis torquendis relaxentur sub cautionibus, cum decreto, &c.

Cupientes. etc.) Gubernator Vrbis condacit palatium pro eius Curia sumptibus Cam. Apost. in Curia Gubernatoris, tres Indices deputantur pro causis criminalibus, & trii tres pro ciuilibus. Qui Auditores syndicatu stare debeant, contra quod statuerat Leo. ro. const. 7. Quibus Gubernator causas committit, sed vorum non præstat, duobus ex illic dare tenetur cameras, & alimenta. Gubernatori, & Auditoribus pont. præcipit sub pena excommunic. latæ sententia priuationis, &c. quod propinas non accipiunt, & ab omni genere munerum abstineant: præter paucos fructus, cognitio fiat quolibet die sabbati, &c. cum clausulis, &c. Obiit Rom. 15. Kalend. Septemb. 1559. Revoc. pii 4. const. 156. pii 4. const. 89.

PIVS IV. Ad Charitatis. etc.) Aduocat ad se omnes causas Archihospitalis S. Iacobi de Vrbe, vertentes coram quocunque iudice, & eius

eins officiales quomodolibet concorrentes. Et illas committit Cardinali pro tempore, protectorum facultate, & Iudex procedē di summarie, &c. citandi, & inhibendi in Curia, & extra cum claus. &c. Dat. Rom. 22. Ian. 1560. an. 1.

Saluatoris Domini, etc.) Paul. 3. concessit Ioann. de Torrano facultatem erigendi Monasterium, & Hospital pro iudeis; vt in eius constitutione trigesima septima. Archiconfraternitatem ibi quoque erexit, praepositumq; deputauit eundem Ioannem eius vita durante, & alium quolibet triennio eligi mandauit, Iudeisque se conuerentibus viatum, & vestimentum assignauit, & ante conuersiōnem, & fidem instrui mandauit. Et in eventum, in quem charitatis opera ibi nōn exercerentur fructus. Monasterii, & hospitalis applicat Hospital. Sancti Iacobi Incurabilium de Vrbe, de quip; in precedenti indulg. Confratribus, & aliis concessit, praeposito quoque, & aliis facultatem concessit publicari faciendi indulgent. recipiendi eleemosynas: praepositi que regimē hospitalis commisit. Quod Confratres, & alii possint eligere confessorem, & etiam praepositorum. Et si verē pénitentes, & confessi visitauerint Eccles. Hospital. & Monaster. & portexerint manus adiutrices, indulgentiam concessit. Exemptionem quoque & decimis, quam paul. 3. eius constitutione non adest, & confirmauit Iul. 3. const. 2. i. confirmat. Et beneficia omnia per eundem Io. obiecta Archiconfraternitati applicat. Vide const. 38. & 62. Renoc. ibi, & pī 5. const. 32. Vide ubi sup., Rec. uoc pī 5. ibi.

Et pro qualibet sinagoga iudeorum in statu Ecclesiastico existente Iudeos solvere iusserit quolibet anno ducat. 10. in festo Omnitum Sanctorum, vt in eius constitut. 48. etiam pro sinagogis demolitis addidit paul. 3. const. 18. Cathēcāmenosque, & Neophytes, & eorum bona, & officiales à quoruūcunq; iurisdictione eximit.

Protectoremque, & Iudicem ipsorum deputauit Cardinalem Saracenum. Confirmavitque eorūdem privilegia, & exemptiones. Et eisdem applicauit annum salaryum, quod Iudei soluebant Iacobo Giraldo, vt in eius const. 24. Hic autem pontifex omnes dietas concessionēs confirmat, & supplet defectus, cum decreto, claus. etc. Dat. Rom. 23. Ianuar. anno 1.

Aliis aſſl. record. &c.) Præcipit, quod Cardinales non possint percipere introitus Theſaurarium, ſeu communitatū locorum eorum gubernio commiſſorum, ſum decr. claus. etc. Dat. Ro. 9. Febr. an. 1. vide Iul. 3. const. 5.

Cum ſicut, &c.) Quoniam Cam. Apost. circa subhdium quatuor carnis pro libra à Iul. 3. const. 3. 4. impositum, et à paul. 4. constit. 17. extenſum quoad modum exigēdi multas ordinationes fecerat. Ideo pont. eas confirmat, ſuppletq; de feſtis, cum claus. etc. Dat. Ro. Kal. Mar. an. 1.

Pī patris aſſiſſimi, &c.) Leo. 10. erexit tria Collegia Clem. 7. erexit Montem fidei, Pau. 3. erexit duo Collegia, Paul. 4. erexit duos Mōtes, hic autem Pont. erigit Collegium 375. Militum piorum, ſed poſtea addit alios 160. vt inſra in constitut. 16. Milites ipſos familiares ſuq; declarat. De quorum familiarium priuilegiis, vide ſup. Clem. 7. c. 14. Romani. Nobiles quoque creat. Doctorandi alios in iure Canonico, et Ciuiti, et akis facultatibus auſtoritatem eisdem Militibus concedit. Notariosq; creandi: ad hoc autem vide inſr. const. 112. In ſacrolaſta, legitimandique illegitimos, quod limitatur inſr. in const. 86. quamuis Milites Clerici effaciuntur Notarii Sedis Apoſtol. laici verò milites aurata militia. Pōfiones ſuper fructibus beneficiorum obtine-re, & in alios tranſferre poſſunt, quod reuocauit pī 5. inſra in eius const. 71. ſacrolaſta. Testandique facultatem habent de bonis acquisitis ex bēneſciis: reuocauit autē pī 5. inſra in eius const. 74. ſacrolaſta. Milites illegitimi in quibusq; impetratiōnibus deſetum Natalium exprimere non te-nentur, et nihilominus gratiæ validæ ſint. Exemptio militum à iurisdictione Ordinātiorum. Exemptio eorūdem à ſolutione, eorūdem, etc. ad quod vide inſra pī 5. const. 10. Et ſi ea, ingenia militum conſtituit, licen-tiam deferendi arma concedit, milites descrip-ti ſunt in litteris, in quibus veri familiareſ pontificis deſcribuntur. Expectatiuſq; abſeq; ſignar. ad duas collationes, et duo benef. etiā iure præterquam, etc. obtinere poſſint, conſtitutionibus de publicandis prouisionibus mi-lites non ligantur. Et gaudent omnibus priuilegiis conſeffiſ Scriptoribus, et Cubicla-riis Apoſtolicis. Milites eorum officia ad fauorem quorumque perſonarum per eos no-minandarum in manibus pontificis reſignare poſſunt, compositione in confeſſione offi-cii ſoluere debent. Collegium habeat fau-tes miniftriſ deputandi Statuta condendi, reſtrīgendi, ampliandi etiam ſub poena, etc. littere Apoſtolicæ gratis militibus expediā-tur. Militum praecedentiam affigat, ad quod vide inſr. in Gregor. 13. c. 92. omnib; Cum exemptione eorumdem ſolutione iocahum et aliorum iuriū Camer. Apoſtol. deſetum. Milites ſoluerunt pontifici ſenatum oſtupatio-

ea septem millia, et quingenta scuta auri in auro. Et pont. eis concedit assignamenta, de quibus infra in dicta constit. 10. Depositia Militum. Baptista de Causalibus deputatur Gabella, & Thesaurarius predictarum conductores teneantur asscura e milites de eorum emolumentis. Asscuratio militum super redditibus subsidii triennalis constitut. De quo vide sup. in paul. 3. constitut. 55. Milites non tenentur probare istas pecunias pontifici solutas conversas fuisse in utilitatem Sed. Apost. Obligatio omnium bonorum Sed. Apostol. pro assecuratione militum assignat, cum clausulis præseruatiuis, &c. cum decreto irritante, &c. Camerarius, & alii ponant ad introitum Cameræ summam scutorum centum octoginta septem millium, & quingentorum per milites solutam, & faciant quæcunque instrumenta obligatoria pro militum assecuratione. Deputatio, & facultates defensorum istorum militum constitut. cum clausul. derog. &c. officia militum non vacant per triennium ab hodie inchoatum milites infra descripti possint etiam post triennium de medietate officiorum disponere. Dat. Ro. 3. Id. Mar. an. 1. de augmen. huius Coll. g. c. 16. præcedentia in processi SS. Sacram. Greg. 13. c. 61. Revoc. Pij 3. c. 62.

Cum sicut accepimus, &c.) Eug. 4. Studium generale in Vbi introduxit, et Gabellam vini forensis, quod in Tabernis vendunt, imposuit pro soluendis salariis lectorum, ut habetur in eius constitut. 2. Six. 4. & Iul. 2. confirmarunt, quam Iul. 2. constitut. habes; Gabella ista per populum Romanum plus offerenti vendi solet; Et quia variis modis Gabella ista defraudabatur, ideo quædam capitula condita fuerunt, pontifex autem dicta capitula confirmat, supplendo omnes defectus, cum decreto irritante, etc. cum clausulis derogator. etc. Dat. Rom. 11. Kal. April. ann. 1. Vide constit. 126.

Volentes ex rationabilibus causis, &c.) Paul. 4. mandauit exigi taxas equorum, sed eius const. hic non habes; Et pontif. iste easdem quibuscumque conuentualibus exigi iubet, cum claus. derog. &c. Datum Rom. 19. Mart. ann. 1.

Sedis, &c.) Paul. 4. commisit Card. de Capo protectori Ord. Fratrum Minorum, ut cetera fratres exerà claustra religionis vagantes procederet, ut in ipsius constit. 28. cupientes absolu. Idemque Paul. 4. ut contra apostatas plenius prouideret, aliam edidit constitutionem, quam habes sup. nu. 29. Postquam in exequatione autem dictæ constitut. Paul. 4.

multæ lites, & scandala orta fuerunt ex causa hic expressis, ideo hic pont. absolute omnes apostatas, & translatos in seculo vagantes à censuris, & poenis incurvis ob non partitionem dictæ constit. Paul. 4. Et super irregularitate per eosdem contraria dispensat; Et dictam Paul. 4. constitutionem ad formam iuris, & sacrarum constitutionum reducit. Aduocat etiam ad se omnes causas contra eosdem coram quibuscumque Iudicibus introductas, easque summarie, & iuxta dispositionem iuris, & sacrarum constitutionum cognoscendas committit Vicario Vrbis, & respectuè ordinariis locorum, & superioribus monasteriorum, &c. cum clausulis derogat. &c. Apostatae translati absoluti penitentiam à confessoribus iniungendam facere debeant. Apostatae, & translati dispensationes, & indulgencias Iudicibus presentare, & eam expedire debent infra sex-menses, illas in cœfuras antea incurias recidant. Dat. Ro. 3. Non. Apr. ann. 1. vide Paul. 4. const. 28. & 29.

Pastoralis, &c.) Prædecessores bona Cam. Apol. vel notitiam habentibus multas poenas imposuerunt. Hic autem pont. monet detersores, & scientes, ut in termino hic assignato, bona restituant; Inobedientibusque poenas excommunicationis imponit, in qua si per otio dies praesentauerint, sint dignitatibus priuatis, officiis, & benef. sine alia declaracione amittant. Scientibus quoq; & reuelantibus retributionem promittit, cū claus. derog. etc. Forma publ. istam const. quam tamen non inueni. Dat. Ro. 3. Non. Apr. ann. 1. vide paul. 4. const. 25.

De statu, &c.) Continet exemptionem Monialium à solutione Decimaru, subsidiorum, & aliorum onerum; Prohibetque commissariis, & aliis exactoriis, ne illas molestent super id, etc. cum deputatione exequitorum istius constitutionis, clausulis, &c. Datum Rom. Non. April. anno primo. Ampliatio Pii 5. const. 15. & 192. Vide Greg. 13. const. 41.

Graue, &c.) Decernit omnia, et singula testamento, et donationes, atque quæcumque dispositiones causa mortis factas à quibusvis Personis, quacunque dignitate fulgentibus de bonis Ecclesiasticis facta in futurum quomodolibet, tam in favorem piorum locorum, et hospitalium absque licentia Sed. Apostol. sine nulla, et irrita, et nullius momenti. Sed tamquam spolia ad Camer. Apostol. speculantia deuoluta esse; Quare omnia nunc prout lex tunc revocat, et annollat, cum decr. claus. etc. Dat. Ro. 26. Maii anno 1.

Cum venerabilis, &c.) Leo x. erexit Ar-

chi-

chiconfraternitatem Charitatis in Vrbe , vt habes in eius constit. 32. illius, qui Hic autem Pontifex applicat dictæ Archiconfraternitati penas, & taxas expressas. Scias autem, quod exactio taxarum non est in vsu. Deputat exequatores istius const. cum clausul. derog. &c. sola signatura sufficit. Dat. Ro. 13. Kal. Iun. anno 1.

Pastoris aeterni, &c.) Alexand. 4. confirmavit donationem factam Hospitalis, & Fratribus Sancti Lazari per Federicum Imperatorem; vt habes sup. in eius const. lecta. Clem. 4. facultatem eisdem Fratribus concessit, leprosos vndique suscipiendi, & illos cum eorum bonis transeundi ad hospitalia, vt habes sup. in eius constit. 5. Venerabilibus, Gregor. 10. quis constitut. hic non habes, exemptionem concessit a solutione decimarum, gabellarū, &c. Ioann. 22. cuius constitut. hic non habes, inhibuit Episcopis, & aliis, ne Ecclesiis, Hospital. vel fratres excommunicarent, Paulus 2. cuius constitut. hic non habes, confirmavit quæcunque inducta Domui leprosorum Sancti Lazari extra muros Capuam, & Fratribus copcessas, & eosdem sub sua protectione suscepit. Adrian. 5. & alij pontifices, quoru conflit. hic non habes, varia priuilegia, & indulcta Fratribus Hospital. Sancti Lazari concesserunt, hic autem pontif. omnia, & singula eorum priuilegia exemptiones, & indulcta approbat. Statutaque, & stabilitamenta eorum confirmat, cum decreto irritante, &c. cum clausul. derogator. &c. Dat. Ro. 7. Kal. Iul. an. 1. vide Alex. 4. const. 1. Clem. 4. const. 1. Clem. 6. const. 2. Pij 5. const. 30. 46. 74. 123. vide Pij 5. c. 30.

Circumspecta, &c.) Mart. 5. cuius constit. istam hic non habes, commisit cognitionem omnium causarum vertentium inter Fratres, & subditos Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani Magno Magistro, vel eius commissarijs. Fratribusque, & subditis aliis trahentibus coram alia iudicibus penas imposuit. Sixt. 4. cuius constitut. istam hic non habes, quæcunque dispositiones, ab alio quâ magno Magistro factas, & faciendas de præceptoris annulavit. Et detentores prætextu dictarum concessionum monuit, vt Magno Magistro possessionem restituant sub pena excommunicationis latæ sententia sibi reseruata. absolutione priuationis dignitatum, officiorum, & benef. si erunt Fratres, & per meidem excommunicantur cum inhabilitate, &c. Inno. 8. cuius constitut. istam hic non habes, ordines S. Sepulchri, & Militia Sancti Lazari, vniuit, & subiecit Magno Magistro huius ordinis, sed Pius 4. talem unionem

Militia Sancti Lazarij reuocauit, vt infra in constitut. 13. 1. inter assidas. Et quæcunque exemptiones concessas, & concedendas etiâ a Sede Apostolica, declarauit idem Inno. non excusare ab obedientia magni Magistri, & solutione iurium communis ærarij, beneficia huius ordinis non comprehendendi sub reservationibus Apostol. voluit idem Inno. Beneficia ista, Fratribus Hospitalis tantum conferri per magnum Magistrum, & conuentum; hoc idem voluit Gregor. 13. in constitut. 64. quo magis, prouisionesque beneficiorum eorundem, etiam apud Sedem Apostol. vacatum per magnum Magistrum, & conuentum, solummodo; & non per alios, etiam Rom. pontif. debere declarauit Iul. 2. cuius constit. hic non habes, cessiones, & gratias de beneficijs Hospitalis Sancti Joannis, absque consensu magni Magistri, & conuentus factas reuocauit. Et omnia loca Hospitalis liberæ dispositioni magni Magistri, & Conuentus reservauit, accessusque, & alias gratias aliis, quam Fratribus Hospitalis concessas annulauit. Causarum quoque omnium super beneficijs Hospitalis vertentium inter Fratres, & alios cognitionem magni Magistri, & eius Commissarijs reseruauit; Priuilegia, & gratias a prædecessoribus, & alijs principalibus concessas confirmavit: indulgentiarum quoque, & peccatorum remissiones publicari permisit; Leo 10. cuius constitut. istam hic non habes, confirmavit cessiones Mart. 5. Alex. 6. Pii 2. & Iul. 1. & aliorum. Facultate inquire dedit magno magistro, & Conuentui depu tandi Vicarios in prioratibus Hospitalis cum auctoritate conferendi præceptorias, & ancianitates, & exigendi responsiones; Litteris que magni Magistri, & Conuentus credi iusfit quoad professionis emissionem, &c. Aliæ nationesque bonorum immobilium Hospitalis prohibuit. Expectativas quoque, & gratias quæcunque, &c. super benef. Hospitalis concessas, & concedendas reuocat, & annulat, non obstantibus quibuscunque, Clemens 7. confirmavit omnia priuilegia, & gratias huius Hospitalis, & militia, Iurisdictionemque etiam misti, & meri imperii, concessit Magno Magistro, & Conuentui in personas, & bona Hospitalis, & Militia, non obstante quo uis induito, & procuratorem generalem in Romana Curia cum simili potestate depu di eisdem facultatem concessit. Et in eadem Curia per se, vel alium de benef. Hospitalis apud Sedem Apostol. vagantibus, & non tam per resignationem in manibus pontif. conferendi, & de benef. etiam affectis prouidendi, & que dismembrandi, & pensiones affi-

assignandi, &c. indulgentias quoque publicādi, quæstuandi, & eleemosynas colligendi. Se-peliendi mortuos in eorum Ecclesijs, & arma deferendi, Cappellanis, Hospitalis auctoritatē dedit audiendi confessiones militum, & aliorum, & Sacra menta ministrandi, & cele-brandi etiam tempore interdicti, facultatemque omnibus dedit erigendi loca sub depē-dentia Hospitalis, quæ gaudeant omnibus Hospitalis priuilegijs. Alienationes bonorum Hospitalis in eius damnum factas absque licentia Magistri, & Conuentus reuocavit. Accessusque, & coadiutorias, &c. ad beneficia Hospitalis concessas præterquam ex cau-sa onerosa, & de licentia magni Magistri, & Conuentus annullavit. Causas etiam vertentes super benef. Hospitalis, à quibusunque Iudicibus auocavit, & magno Magistro com-misit. Hospitaleque, & eius personas, & bona sub Sedis Apostol. protectione suscepit, & à quorumcunque iurisdictione exemit. Exem-p-tionemque à decimis, &c. concessit, etiam si in impositionibus expresse grauarentur. Hoc idem concessit Pius 5. & Gregor. 13. vt in Gregor. const. 64. quo magis. Exemptio-nem quoque à iurisdictione Ordinariorum, & aliorum eisdem dedit etiam ratione deli-cti, contra nos, & rei, de qua ageretur. Ius pa-tronatus, & præsentandi ad benef. hospitalis decreuit non concedi, nisi ratione fundatio-nis; aut dotationis, &c. Pensionesque super prouentibus beneficiorum Hospitali prohi-buit etiam per Sedem Apostol. assignari alijs, quam personis Hospitalis sine consensu ma-gni Magistri, & Conuentus, &c. hoc confirmauit. Gregor. 13. in eius constitut. 62. quo magis. Personas in dignitate Ecclesiastica con-stitutas per Fratres, & alias personas hospi-talis in eorum conseruatores lectos, iussit debere eos defendere. Cappellanos huius Religionis ad deseruendum in Ecclesijs eiusdem Religionis per ordinarios admitti præ-cipit, & presbyteros non professos recipi ve-nit absque licentia Fratres illos declarauit gaudere priuilegijs hospitalis, qui habitum suscepissent, & vagabundos illis vt non pos-se decreuit. Greg. 13. const. 81. Idem c. 4. Idē ibi. Greg. 13. 161. Pij 5. c. 74. Pij 5. ibi. Reuoc. infra c. 38. Pij 5. const. 74. Pij 5. const. 143. ibi. Greg. 13. c. 64.

Confugentesque ad Ecclesijs Religionis, iussit non molestari. Et ipsis Clement. litteris derogari non posse decreuit. Et ita per quoscunque iudices iudicari voluit; Confirmauit etiam concessiones Alexand. 6. & aliorum pontif. circa exemptionem à solutione decimarum, & extendit ad bona in emphyteusim

vel feudum concessa, non tamen in per-pe-tuum. Expectatiwas quoque, & omnes gratias præuentiuas alijs, quam personis Hospi-talis super illius benef. concessas, etiam per Sedem Apostol. reuocavit, & illis non obstatibus, magnum Magistrum, & Conuentum de illis disponere posse declarauit, Paul. 3. cuius constitut. istam hic non habet, confir-mauit Clement. 7. & aliorum pontif. conces-siones, & maximè quoad perceptionem De-cimarum, Noualium, & applicationem sa-ctam huic hospitali de Militia Sancti Lazari, &c. Declarauitque longum tempus in mate-ria ſtudi, vel emphyteufis, intelligi de tem-pore 99 ann. seu vitæ trium. Cappellanosque dicti ordinis prouideri posse declarauit de Ecclesijs huius ordinis, non obstante, quod presbyteris ſecularibus ſolitum fuerit eas conſerfi. Pius autem 4. pontifex iste, ex cauſis expressis confirmauit priuilegia, & gratias per Martinum 5. & alios prædeceſtores ho-spitali, & Militia Sancti Ioann. Hierofoly-mitani, eiusque personis, & rebus concessas, iuxta Leonis 10. Clement. & Pauli 3. conces-siones Regum Aragonum editas. Constitu-tio ista edita in Curia. Idem pontifex confir-mat decretum, & ordinationes Capituli gene-ralis nouissimè celebrati, & maximè de cele-brandis duplici officio ſestis Apostolorum; De reſponſionibus, & nouis imposiſionibus; De illegitimis non illustribus non recipien-dis; De animalium repertorum in præcepto-ris tempore obitus præceptorum diuisione. De commutatione ſolutionis iurium, &c. De dilatatione diuisionis ſpoliorum. De forma-licentiarum exercendi Militiam ſecularem. De acceſtatione administrationis communi-ze rarij. Extenditque dicta priuilegia, & gratias Hospitalis prefati ad hospitales Mo-hitanen. Insula confitens. Causas etiam hospitalia, & Militia commitit magno Ma-gistro, & Conuentus, priuilegiū quoad alios. Appellationesque à ſententijs latis per Iudicem hospitalis, ad magnum Magistrum, & Conuentum, & à ſententijs latis per magnum Magistrum, & Conuentum ad Capitulum generale deuoluti debere declarat Rescripta, & ordinationes magni Magistri, & Conuentus absque aliqua licentia: ubique exequi de-beant. Conſeruatoribusq; nominatis à per-sonis hospitalis, mandat vt eos defendant, habeantque propterea facultates expressas. Fratribus etiam, & alijs personis Hospitalis, dat facultatem ſacros ordines ſuſcipiendi etiam extrā tempora, à quocunque Antistite, et celebrandi absq; licentia etiam ſuper Altari portatile. Exemptionemq; cōcedit à de-cimis